[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ   УДМУРТСКОЙ   РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

от «30»декабря 2009 г.

                                  №  151
          г. Ижевск

О предоставлении

годовой бюджетной отчетности
об исполнении бюджета

за 2009 год

В соответствии со ст. 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и    приказом Министерства финансов Российской Федерации  от 13.11.2008 г. № 128н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной  отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (в ред. приказа Министерства финансов Российской Федерации  от 09.11.2009 г. № 115н), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Представить в Министерство финансов Удмуртской Республики годовую отчетность  за 2009 год об исполнении бюджета Удмуртской Республики главными распорядителями средств бюджета Удмуртской Республики в составе следующих форм:

Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств (ф.0503130);

Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф.0503110);

Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125);

Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств (ф. 0503127);

Отчет об исполнении смет доходов и расходов по приносящей доход деятельности главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств  (ф.0503137);

Отчет о финансовых результатах деятельности (ф.0503121);
Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф. 0503128);

Отчет о принятых расходных обязательствах по приносящей доход деятельности (ф. 0503138);
Пояснительная записка (ф.0503160) в объеме следующих приложений, установленных Инструкцией №128н:
- Сведения о количестве подведомственных получателей бюджетных средств (ф.0503161);
-  Сведения об исполнении бюджета (ф.0503164);

- Сведения о движении нефинансовых активов (ф. 0503168);

- Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169);
- Сведения об изменении остатков валюты баланса (ф. 0503173);

- Сведения о недостачах и хищениях денежных средств и материальных ценностей (ф. 0503176);
- Сведения об использовании информационно-коммуникационных технологий (ф.0503177);
- Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств (ф. 0503178);
- Сведения о динамике и структуре основных показателей исполнения бюджета (ф.0503179);
- Сведения о кассовом исполнении смет доходов и расходов по приносящей доход деятельности (ф. 0503182);

 дополнительные формы отчетности:

Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета (ф. 0503324М);

Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики (форма 0503324Р).

2. Представить в Министерство финансов Удмуртской Республики годовую отчетность за 2009 год об исполнении бюджета Удмуртской Республики главными администраторами  доходов бюджета Удмуртской Республики, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Удмуртской Республики в составе следующих форм:

Баланс главного распорядителя (распорядителя), получателя средств бюджета (ф. 0503130);

Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф. 0503110);
Отчет о финансовых результатах деятельности (ф. 0503121);

Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств (ф. 0503127);
Пояснительная записка (ф.0503160) в объеме следующих приложений, установленных Инструкцией №128н:
- Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169).

- Сведения   о   финансовых   вложениях    получателя бюджетных   средств,   администратора    источников финансирования дефицита бюджета (ф.0503171);

-  Сведения о государственном (муниципальном) долге (ф.0503172).
3. Представить в Министерство финансов Удмуртской Республики годовую отчетность об исполнении бюджета муниципального образования Удмуртской Республики за 2009 год в составе следующих форм:
Баланс исполнения консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда (ф. 0503320);

Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф. 0503110);

Консолидированный отчет о финансовых результатах деятельности (ф.0503321);

Консолидированный отчет о движении денежных средств (ф. 0503323);

Отчет об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда (ф. 0503317);
Консолидированный отчет об исполнении смет доходов и расходов по приносящей доход деятельности субъекта Российской Федерации и муниципальных образований (ф. 0503314);

Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125);

Пояснительная записка (ф.0503360) в объеме следующих приложений, установленных Инструкцией №128н:
- Сведения о количестве получателей бюджетных средств (ф.0503361);
- Сведения об исполнении консолидированного бюджета (ф.0503364);

- Сведения о движении нефинансовых активов консолидированного бюджета (ф. 0503368);

- Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503369);

- Сведения о государственном (муниципальном) долге консолидированного бюджета (ф. 0503372);

- Сведения об изменении остатков валюты баланса (ф. 0503373);

- Сведения о недостачах и хищениях денежных средств и материальных ценностей (ф. 0503376);

- Сведения о динамике и структуре основных показателей исполнения консолидируемого бюджета (ф. 0503379);

- Сведения о кассовом исполнении смет доходов и расходов по приносящей доход деятельности (ф. 0503382);
дополнительные формы отчетности:

Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета муниципальными образованиями (ф. 0503324Ф);

Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики муниципальными образованиями (форма 0503324Р).

4. Установить сроки представления в Министерство финансов Удмуртской Республики годовой отчетности об исполнении бюджета Удмуртской Республики за 2009 год:

- для главных распорядителей средств бюджета Удмуртской Республики согласно прилагаемому графику – приложение 1 к настоящему Приказу;

- для главных администраторов доходов  бюджета Удмуртской Республики, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Удмуртской Республики - не позднее 20 января 2010 года.

5. Установить сроки представления в Министерство финансов Удмуртской Республики годовой отчетности об исполнении бюджетов муниципальных образований Удмуртской Республики за 2009 год согласно прилагаемому графику -приложение 2 к настоящему Приказу.

6. Финансовым органам муниципальных образований Удмуртской Республики и главным распорядителям средств бюджета Удмуртской Республики принять решение о применении положений настоящего Приказа для бюджетных учреждений, финансируемых за счет средств  соответствующих бюджетов.
7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра финансов Удмуртской Республики – начальника Управления  бухгалтерского учета и отчетности И.А. Крючкову.

Заместитель Председателя

Правительства
Удмуртской  Республики –

министр финансов
Удмуртской Республики                                                                      В.В.Бельтюков

______________________________________________________________________

Приложение 1
 к приказу

 Министерства финансов

 Удмуртской Республики

от 30 декабря  2009 № 151
ГРАФИК

СДАЧИ ГОДОВОЙ БЮДЖЕТНОЙ ОТЧЕТНОСТИ

главными распорядителями средств бюджета Удмуртской Республики

за 2009 год

	№№
	Наименование организации
	не позднее 15 января 2010 года
	не позднее 21 января 2010

года
	не позднее 26 января 2010 года

	1.
	Министерство здравоохранения УР

	Х

	2.
	Министерство культуры, печати и информации УР

	Х

	3.
	Министерство образования  и науки УР

	Х

	4.
	Министерство социальной  защиты населения УР

	Х

	5.
	Министерство сельского хозяйства и продовольствия УР

	Х

	6.
	Министерство внутренних дел  УР

	Х

	7.
	Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики  УР

	Х

	8.
	Министерство экономики УР

	Х

	9.
	Министерство топлива, энергетики и связи УР
	Х

	10.
	Министерство торговли  и бытовых услуг  УР

	Х

	11.
	Министерство лесного хозяйства УР

	Х

	12.
	Министерство промышленности   и энергетики УР

	Х

	13.
	Министерство национальной политики УР

	Х

	14.
	Министерство имущественных отношений УР
	Х

	15.
	Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды УР

	Х

	16.
	Министерство по делам молодежи УР

	Х

	17.
	Министерство по физической культуре, спорту и туризму УР

	Х

	18.
	Комитет по делам архивов   при Правительстве УР

	Х

	19.
	Министерство труда УР
	Х

	20.
	Комитет по делам ЗАГС при Правительстве УР
	Х

	21.
	Государственный контрольный комитет  УР
	Х

	22.
	Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям УР

	Х

	23.
	Управление охраны фауны  УР
	Х

	24.
	Главное управление ветеринарии УР

	Х

	25.
	Администрация Президента и Правительства УР

	Х

	26.
	Государственный Совет УР

	Х

	27.
	Региональная энергетическая         комиссия УР
	Х

	28.
	Государственная жилищная            инспекция при Министерстве строительства, архитектуры и жилищной политики УР
	Х

	29.
	Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники при Министерстве сельского хозяйства и продовольствия УР
	Х

	30.
	Центральная избирательная комиссия УР
	Х

	31.
	Постоянное представительство УР при Президенте РФ
	Х

	32.
	ГУ «Управление автомобильными дорогами Удмуртской Республики»

	Х

	33.
	Управление по обеспечению деятельности мировых судей УР при Правительстве УР
	Х

	34.
	Аппарат Уполномоченного по правам человека УР
	Х

	35.
	Министерство финансов УР

	Х

	36.
	Инспекция государственного строительного надзора при Министерстве строительства, архитектуры и жилищной политики УР
	Х

	37.
	Управление государственной службы занятости населения УР

	Х

	38.
	Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по УР

	Х

	39.
	Управление по лицензированию медицинской и фармацевтической деятельности при Правительстве УР
	Х

	40.
	Служба по надзору и контролю в сфере образования при Министерстве образования и науки УР
	Х

Приложение 2
 к приказу

 Министерства финансов

 Удмуртской Республики

от 30 декабря 2009 № 151
График сдачи годовой бюджетной  отчетности

об исполнении бюджетов муниципальных образований

 Удмуртской Республики за 2009 год

	N

п/п
	Наименование

районов и

городов
	Январь месяц

 2010 г.
	Февраль месяц

2010 г.

	25
	26
	27
	28
	29
	1
	2

	1
	Алнашский

	Х

	2
	Балезинский

	Х

	3
	Вавожский
	Х

	4
	Воткинский

	Х

	5
	Глазовский
	Х

	6
	Граховский

	Х

	7
	Дебесский

	Х

	8
	Завьяловский

	Х

	9
	Игринский

	Х

	10
	Камбарский

	Х

	11
	Каракулинский

	Х

	12
	Кезский

	Х

	13
	Кизнерский

	Х

	14
	Киясовский

	Х

	15
	Красногорский

	Х

	16
	М.Пургинский

	Х

	17
	Можгинский

	Х

	18
	Сарапульский

	Х

	19
	Селтинский
	Х

	20
	Сюмсинский

	Х

	21
	Увинский

	Х

	22
	Шарканский

	Х

	23
	Юкаменский

	Х

	24
	Як.Бодьинский

	Х

	25
	Ярский

	Х

	26
	г. Ижевск

	Х

	27
	г. Сарапул

	Х

	28
	г. Воткинск

	Х

	29
	г. Глазов

	Х

	30
	г. Можга

	Х